
Provvedimento n. 10651 ( I450 ) POSTE ITALIANE-S.D.A. EXPRESS COURIER-
BARTOLINI/CONSORZIO LOGISTICA PACCHI 
 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 17 aprile 2002; 
 
SENTITO il Relatore Professor Michele Grillo; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
VISTO il proprio provvedimento dell’8 marzo 2001, con il quale è stata avviata l’istruttoria di cui all’articolo 14, 

comma 1, della legge n. 287/90 nei confronti delle società, Poste Italiane Spa, S.D.A. Express Courier Spa, Bartolini 
Spa e Consorzio Logistica Pacchi S.c.p.A., per ipotesi di violazione dell’articolo 2 della legge n. 287/90; 

 
VISTO il successivo provvedimento del 31 ottobre 2001, con il quale è stato differito al 30 aprile 2002 il termine 

di conclusione del procedimento; 
 
VISTA l’ulteriore documentazione acquisita nel corso dell’istruttoria; 
 
CONSIDERATA la complessità della documentazione acquisita nello svolgimento dell’attività istruttoria; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario, allo scopo di assicurare una compiuta valutazione della documentazione 

acquisita, nonché la piena applicazione del principio del contraddittorio, procedere alla proroga del termine di 
conclusione del procedimento; 

 
 

DELIBERA 
 
 
di prorogare al 15 luglio 2002 il termine di conclusione del procedimento. 
 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e successivamente pubblicato ai sensi di legge. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Rita Ciccone 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
 

* * * 


